Rua Miguel Detoni, 201 – Fone: (54) 524-1188 – Fone/Fax: (54) 524-1141

CEP: 99790-000 - MARIANO MORO – Rio Grande do Sul

Email: legislar@pmmarianomoro.com.br

1

EDITAL 11/2015

DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO DO
PLEITO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES – PROCESSO UNIFICADO 2015.

A Comissão Eleitoral do COMDICAMM de Mariano Moro-RS, no uso de suas

atribuições legais TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o resultado

provisório da votação no processo de escolha dos conselheiros tutelares do Município de

Mariano Moro, cujo pleito ocorreu no dia 04 de outubro de 2015.

1 – Do Resultado Provisório do Pleito:

Fica divulgado o resultado provisório do pleito para escolha dos Conselheiros

Tutelares, como sendo:

Classificação
Titulares

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º  Camila Rossarolla Vendruscolo 330 votos

2º Fernanda Andréia Cella 299 votos

3º Giovana da Luz 231 votos

4º Dirlei Roldo 228 votos

5º Iria Vendruscolo Vendrame 185 votos

Classificação
Suplentes

Nome do Candidato Quantidade de Votos

6º Edinéia Vinaga 176 votos

7º Márcia Mandrik Dall’Agnol 157 votos

8º Daiane Maria Lussani 136 votos

9º Leonir Kovalski 132 votos

10º Ladi Felipetti 120 votos

2 – Da Impugnação/Recurso.

Rua Miguel Detoni, 201 – Fone: (54) 524-1188 – Fone/Fax: (54) 524-1141

CEP: 99790-000 - MARIANO MORO – Rio Grande do Sul

Email: legislar@pmmarianomoro.com.br

2

2.1. Eventuais impugnações/recursos, poderão ser interpostos no prazo de 05 (cinco)

dias contados da publicação do presente.

3 – Da Homologação Final.

3.1. Esgotado o prazo para impugnações/recursos ou após julgados estes, será

divulgado o resultado final do pleito.

4 – Das Publicações.

4.1 – Todas as publicações acerca do processo eleitoral e escolha dos Conselheiros

Tutelares serão realizadas junto ao Mural Público localizado no prédio da Prefeitura

Municipal.

Mariano Moro em 05 de outubro de 2015.

             __________________________________________

Elias Paulo Dobrowolski

Presidente da Comissão Especial do COMDICAMM